
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 132/OVZ/PV/2020 

1. Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Rektor: 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

( dále jen „ Objednatel'J na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Hypokramed s.r.o. 
Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 
49616528 
CZ49616528 

Statutární orgán: Vratislav Roubal - jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

oddíl C, 
vložka 21313 

(dále jen „Zhotoviten na straně druhé 

(společně dále též jako „smluvní strany'J 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 132IOVZ/PV/2020 ze dne 07.07.2020: 

I. 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 07. 07. 2020 Smlouvu o dílo č. 132/OVZ/PV/2020 
(dále jen „Smlouva"), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě 
na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu s právními předpisy a účinnými 
technickými normami v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně 
a včas provést Dílo a předat Objednateli předmět Díla bez vad v rozsahu, způsobem, v 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

jakosti a ve lhůtě specifikované Smlouvou a Objednatel se zavázal zaplatit Zhotoviteli 
Cenu za dílo. Dílo spočívá v: 
1.1 dodávce, dopravě a montáži interiérového vybavení do části místností na Katedře 

informatiky v S.NP Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci; 
1.2 zpracování dokumentace skutečného provedení Dodávky interiérového vybavení 

ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD; 
1.3 úklidu a odvozu všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní montáži v 

souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů z Místa plnění; 

vše v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou 
součást Smlouvy jako její příloha č. 1 ač. 2 (vše dále jen jako „Dílo"). 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy 
přiměřeně dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

li. 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy 
v rozsahu položkového rozpočtu, včetně popisu změn a technického listu změn, jak je 
vše uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Jedná se o změny popsané v TLZ 01, přičemž technický list změn je součástí tohoto 
dodatku jako jeho příloha č. 1. 

Ill. 

1. V souvislosti se Změnami uvedenými v čl. li. tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 100.257,80 Kč bez 
DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že 
ujednání čl. IV. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 
1., a to následovně: 

1. ,,Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 543.805,80 Kč bez DPH, 
658.005,02 Kč včetně DPH, z toho DPH 21 % ve výši 114.199,22 Kč." 

2. V souvislosti se změnou uvedenou v čl. li. tohoto dodatku se dále smluvní strany dohodly 
na změně termínu dokončení Díla. Ujednání v čl. Ill. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se tímto novým ujednáním čl. Ill. odst. 2., a to následovně: 

2. "Termín ukončení plnění pro atypický nábytek: Zhotovitel je povinen provést (dokončit 
a předat) dílo nejpozději do 18. 09. 2020. V případě, že dojde k předání Místa plnění 
Objednatelem Zhotoviteli později než 01. 09. 2020, posouvá se termín ukončení plnění 
pro atypický nábytek o tolik kalendářních dnů, o kolik přesáhne termín předání Místa 
plnění Objednatelem Zhotoviteli 01. 09. 2020. 
Termín ukončení plnění celého Díla: Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat) 
Dílo nejpozději do 13. 11. 2020. V případě, že dojde k předání Místa plnění 
Objednatelem Zhotoviteli později než 01. 09. 2020, posouvá se termín ukončení plnění 
celého Díla o tolik kalendářních dnů, o kolik přesáhne termín předání Místa plnění 
Objednatelem Zhotoviteli 01. 09. 2020. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IV. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše zmíněným zákonem. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

Příloha č. 1: ,,Položkový rozpočet, včetně popisu změn a technického listu změn TLZ 01, 
včetně Rekapitulace změnových listů" 

V Olomouci dne 04.09.2020 

Za Objednatele: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

V Praze dne 03.09.2020 

Za Zhotovitele: 

Vratislav Roubal 
jednatel Hypokramed s.r.o. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Rekapitulace změnových listů k dodatku č . 1 

Název: 
číslo Smlouvy o dílo objednatele: 

čís lo Smlouvy o dílo zhotovitele: 

Cena díla dle SOD bez DP H: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

č ís .ZL Název objektu 

I 2 

1 Změna typové ho nábytku 

Interiérové vybavení prostor Přf UP v Olomouci - katedro informatiky 
132/OVZ/PV /2020 

443 548,00 Kč 

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 51 1 /8, PSČ 771 47. Olomouc, IČ: 61989592 

Hypokramed s.r.o., Plzeňská 113. 150 oo Praha 5 

Cena v Kč bez DPH 

Předmět změny (popis} 
Odpočet Přípočet Rozdíl 

3 4 5 6 

Zvýšení kvality typového nábytku -56 628,00 156 885,80 100 257,80 

Změny celkem v Kč -56 628,00 156 885,80 100 257,80 

Původní cena díla 
Nová cena díla 

. J! ✓-~Z-o V Olomouc1 dne : .......... .. ..................... . 

Za Zhotovitele: 

Za objednolele: 

' 

Hodnota 
změny 

7 

213 513,80 

213 513,80 



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: ZL 1 
Název projektu: Interiérové vybavení prostor Přf UP v Olomouci - katedra informatiky 

Registrační číslo: 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 132/OVZ/PV /2020 
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 
Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 443 548,00 ------------------------------------ -----
Zhotovitel: Hypokramed s.r.o„ Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 
Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511 /8, 77147, Olomouc, IČ: 61989592 
Datum: 

Předmět změny: Změna typového nábytku 
Popis změny: Zvýšení kvality typového nábytku 
I - Popis v=niklého problému: 

l. l - V původním řešení byl navržen typový nábytek, který se kvalitativně jeví jako nevhodný do uvažovaných prostor. V 
původním návrhu nebyly dostatčně specifkovány další požadavky na kvalitu dodávaného interiérového nábytku. 

2 - Návrh na řešení problému: 

2.1 Původní navržený typový nábytek bude nahrazen novým typovým nábytkem, odpovídajícím novému standardu: 
TYPOVÝ NÁBYTEK 
odpočivné polokřeslo š/h/v min. 70/ 75/ 95 /sedák 50/ cm - 5 ks 
- čalouněný sedák i opěrák s područkami 
- kovová trubková podnož s povrchovou úpravou 
- matný komaxit /odstín RAL/ 
konferenční stolek velký d/ š/ v min. 50/60/55 cm - l ks 
- masívní dřevěná nebo kompaktní stolová deska trianglového či sférického tvaru s matnou povrchovou úpravou 
- kovová trubková podnož s povrchovou úpravou matný komaxit /odstín RAL/ 
konferenční stolek malý d/š/v min. 45/50/ 50 cm • l ks 
- masívní dřevěná nebo kompaktní stolová deska trianglového či sférického tvaru s matnou povrchovou úpravou 
- kovová trubková podnož s povrchovou úpravou matný komaxit /odstín RAL/ 
koberec min. 300/ 200 cm - l ks 
- kusový koberec eliptického či oválného tvaru - jednobarevný či s jemným vzorem 
- nízký vlas - materiál se snadnou čistitelností a údržbou - min. 1400 g/m2 
kovový regál 100/ 60/ 200 cm• 4 ks 
- tuhá rámová konstrukce se zavětrováním a perforací pro zavěšení polic pomocí pevných klipsů 
- přestavitelné police nosnosti l 00 kg - 5 kusů na výšku regálu 
- odolné plastové patky pro ochranu podlahové krytiny 
- lakované provedení - povrchová úprava práškovým netoxickým nástřikem 
stojací lampa výška min. 100 cm• l kus 
- rozptýleným neoslňujícím teplým bílým světlem /2700 K/ 
- svítící elemen LED na celou výšku svítidla z mléčného přírodního nebo akrylového skla 
- svítivost min. 2000 K 
- napětí 230V 

Návrh řešení byl konzultován s projektantem a rovněž s architektem. 



3 - Od11vodnéni návrhu (véetné vysvětlení, proč návrh nebyl ji:: v PD): 

Po vyhodnocení všech vl ivů se jedná o kvalitativně, technicky, finančně a časově nejefektivnější řešení. Návrh řešení byl 
odsouhlasen projektantem a architektem projektu. 

Předmětná změna nemění povahu veřejné zakázky a její hodnota je stanovena rozpočtem dodavatele. 

Přílohy: 

ZL l Položkový rozpočet 

TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: ZL 1 

Dopad změny na provádění díla 
l . termín p lnění díla : beze změny: 

nový termín dokončení díla: nový termín dle dodatku č . l 
2. změna+/- : odpočet z ceny díla: -56 628,00 

přípočet k ceně díla: 156 885,80 
bez dopadu na cenu díla: ne 

3. celková hodnota změny díla - Kč bez DPH: 213 513,80 Kč 
4. navýšení ceny díla - Kč bez DPH l 00 257,80 Kč 
5. Cena díla po provedení změny 543 805,80 Kč 

Za zhotovitele: Podpis 

Ostatní ujednání: 

Poznámka: Podepsaný změnový list slouží jako podklad pro uzavření dodatku SoD. 



UP Olomouc Přírodovědecká fakulta Katedra informatiky 
ROZPOČET VNITŘNÍ ÚPRAVY -ČÁST INTERIÉR 
projektant 

Rekapitulace 

Popis 

1. ATYPICKY NABYTEK + KKESLA 
2. TYPOVY NABYTEK 
3. OSTATNI NAKLADY 
Celková cena [Kč bez DPH! 

!Nová celková cena [Kč bez DPH] 

1. A TYPICKÝ NÁBYTEK+ KŘESLA 

Ozn. Popis 

B1 s tůl bez kabelovVch orůchodek 200x80x76 
B2 s tůl s kabelovVmi nrůchodkami 200x80x76 
C s t ůl s kabelovou orůchodkou 120x80x76 
E reoál 140x35x180 
F reaál 120x35x180 
G regál 255x33x250 
I skflňka s dveřmi 210x35x77 
K olice 120x35x42 
N 'ednací stolek 60x60x11 0 
o oracovní kleslo /dle stáva iících křesel/ 
R ·ednací křes lo /dle stávajících křesel/ 
s věšáková stěna 56x5x200 

Celková cena ATYPICKY NABYTEK + KŘESLA [Kč bez DPH) 

2. TYPOVÝ NÁBYTEK 

Pol. Popis 

1 odoočivné oolokreslo čalouněné 

2 konferenční stolek velký 
3 konferenčn í stolek ma1V 
4 koberec ovál 300x200 
5 kovovV reaál 100x60x200 
6 stojací lamoa 

Celkova cena TYPOVY NABYTEK [Kč bez DPH] 

3. OSTATNÍ NÁKLADY 

Pol. Popis 

1 montážní oráce, doorava, likvidace odoadu 

2 úpravy stávajících vestavěnYch skřiní a regá lů u novYch 
of iček /detaily A+B+C/ 

Celková cena OSTATNI NAKLADY [Kč bez DPH] 

07.02.2020 

Cena celkem 
[Kč bez DPH) 

367 920,00 
56 62B.00 
19 000,00 

443 548,00 

386 920,00! 

Počet MJ Cena za MJ Cena celkem 
[Kč bez DPHJ [Kč bez DPH] 

1 ks 5 984.00 5 984,00 
2 ks 5 659,00 11 318,00 
10 ks 4911,00 49 110,00 
7 ks 6 955,00 48 685,00 
2 ks 6 904,00 13 808,00 
2 ks 15 758,00 31 516,00 
1 ks 6 339,00 6 339,00 
8 ks 2 000,00 16 000,00 
1 ks 2 132,00 2 132,00 

39 ks 2 990,00 116610,00 
29 ks 2 210,00 64 090,00 
1 ks 2 328,00 2 328,00 

367 920,00 

Počet MJ Cena za MJ Cena celkem 
[Kč bez DPH) [Kč bez DPH) 

5 ks 3 124,00 15 620,00 
1 ks 4 630,00 4 630,00 
1 ks 4 190,00 4 190,00 
1 ks 780,00 780,00 
4 ks 6 877,00 27 508,00 
1 ks 3 900,00 3 900,00 

56 626,00 

Počet MJ Cena za MJ Cena celkem 
[Kč bez DPH) [Kč bez DPH] 

1 JV 15 000,00 15000,00 

1 JV 4 000,00 4 000,00 

19 000,00 

Odpočet Připočet 

Cena zcelkem Cena zcelkem 
[Kč bez DPH] (Kč bez DPH] 

0,00 0,00 
56 628,00 156 885,80 

0,00 0,00 
56 628,00 156 885,80 

Odpočet Př/počet 

Odpočet Cena celkem Připočet Cena za MJ Cena celkem 
MJ [Kč bez DPH) MJ [Kč bez DPH) [Kč bez DPH) 

0,00 0,00 

Odoočet Přioočet 

Odpočet Cena celkem Přípočet Cena za MJ Cena celkem 
MJ [Kč bez DPH) MJ [Kč bez DPH] [Kč bez DPH) 
5 15 620,00 5 11 136,70 55 683,50 
1 4 630,00 1 11 737,00 11 737,00 
1 4 190,00 1 9 598,00 9 598,00 
1 780,00 1 6 600,00 6 600,00 
4 27 508,00 4 16 100,00 64 400,00 
1 3 900,00 1 8 867,30 8 867,30 

56 628,00 156 665,80 

Odpočet Připočet 

Odpočet Cena celkem Přípočet Cena za MJ Cena celkem 
MJ [Kč bez DPH) MJ [Kč bez DPH) [Kč bez DPHJ 

0,00 0,00 


